[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Постановление Государственного комитета РТ по тарифам от 24.12.2012 N 5-40/э
"Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Генерирующая компания" потребителям"
(Зарегистрировано в Минюсте РТ 28.12.2012 N 1733)

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 25.01.2013

Зарегистрировано в Минюсте РТ 28 декабря 2012 г. N 1773

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2012 г. N 5-40/э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ОАО "ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" ПОТРЕБИТЕЛЯМ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 г. тарифы на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Генерирующая компания" потребителям, со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2013 г. по 30 июня 2013 г. согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

- с 1 июля 2013 г. согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

М.Р.ЗАРИПОВ

Приложение 1

к Постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 24 декабря 2012 г. N 5-40/э

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ОАО "ГЕНЕРИРУЮЩАЯ

КОМПАНИЯ" ПОТРЕБИТЕЛЯМ, С 1 ЯНВАРЯ 2013 Г.

ПО 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

                                                            (без учета НДС)

	  N
 п/п
	     Наименование
    муниципального
     образования,
      категории
     потребителей
	           Тариф на тепловую энергию

	горячая
  вода
	   отборный пар давлением
	 острый и
редуциро-
  ванный
   пар

	от 1,2
до 2,5
кг/кв.
  см
	от 2,5
до 7,0
кг/кв.
  см
	 от 7,0
до 13,0
 кг/кв.
   см
	 свыше
 13,0
кг/кв.
  см

	1
	Город Казань

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1077,12
	-
	913,27
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1271,00
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Город Набережные Челны

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1077,12
	-
	913,27
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1271,00
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Елабужский муниципальный район

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1077,12
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1271,00
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечания

1. Тепловая энергия, поставляемая ОАО "Генерирующая компания" потребителям, производится электрическими станциями в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии.

2. Расчет тарифов на тепловую энергию основывается на полном возврате теплоносителя в тепловую сеть и (или) на источник тепла.

Отдел организации, контроля

и сопровождения принятия тарифных

решений Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2

к Постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 24 декабря 2012 г. N 5-40/э

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ОАО "ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" ПОТРЕБИТЕЛЯМ, С 1 ИЮЛЯ 2013 Г.

                                                            (без учета НДС)

	  N
 п/п
	    Наименование
   муниципального
    образования,
      категории
    потребителей
	           Тариф на тепловую энергию

	горячая
  вода
	    отборный пар давлением
	 острый и
редуциро-
  ванный
   пар

	от 1,2
до 2,5
кг/кв.
  см
	 от 2,5
 до 7,0
 кг/кв.
   см
	 от 7,0
до 13,0
 кг/кв.
   см
	 свыше
 13,0
кг/кв.
  см

	1
	Город Казань

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1077,12
	-
	1520,00
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1271,00
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Город Набережные Челны

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1186,51
	-
	1705,17
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1400,08
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Елабужский муниципальный район

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1077,12
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>:

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1271,00
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечания

1. Тепловая энергия, поставляемая ОАО "Генерирующая компания" потребителям, производится электрическими станциями в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии.

2. Расчет тарифов на тепловую энергию основывается на полном возврате теплоносителя в тепловую сеть и (или) на источник тепла.

Отдел организации, контроля

и сопровождения принятия тарифных

решений Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам